R E Q U E R I M E N T O  Nº. 968
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/10/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que é preciso dar manutenção nas árvores existentes nas calçadas de nosso município;
Considerando que depois de diversas reclamações dos munícipes e acompanhando as últimas ventanias em nossa cidade precisamos estar atentos às árvores que podem estar com galhos que possam cair e ferir alguma pessoa,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de elaborar estudos visando a poda de uma árvore na Rua do Vereador, mais especificamente em frente ao número 175, ou mesmo que seja feita a retirada desta, que se encontra totalmente seca, bem como que a referida análise seja realizada por técnicos da Prefeitura Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de outubro de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI                                                                                                                 PT
LAP/sgpv